Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul - UEMS

Pró-Reitoria Assuntos Estudantis, Equidade e

Permanência Estudantil – PROAFE

Divisão de Inclusão Educacional - DINE

REQUERIMENTO DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO, nos termos da

Deliberação CE/CEPE Nº 312, de 30 de abril de 2020, homologada pela Resolução CEPE-

UEMS nº 2.207, de 04 de dezembro de 2020 e da Instrução Normativa PROAFE/UEMS N° 01,

de 05 de fevereiro de 2024.

CONSIDERANDO a Legislação Federal, as normativas exaradas pelo Conselho Estadual de Educação de

Mato Grosso do Sul e a normativa institucional pertinente, eu,

  ,

RGM   , devidamente matriculado na    série do curso de

  da UEMS, turno , na Unidade Universitária de

  , requeiro a prestação de serviço de Atendimento Educacional

Especializado, seguindo os critérios institucionais e legais vigentes.

Para tanto, segue, anexado a este requerimento, laudo(s) indicando a necessidade do atendimento

educacional especializado constando o CID,  identificação do responsável por sua emissão de forma legível

e verificável.

Atenciosamente,

Assinatura do(a) requerente

__________________ – MS, de de 20

Obs.: No caso de requerimento efetuado por terceiro(a), deverá ser anexada cópia do
documento oficial de identidade e/ou procuração legal, nos termos da legislação
pertinente.